
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
            
              
 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 57 
 

Del 27/02/2025 
 
 
 
 

 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE FIGURE PROFESSIONALI PROGETTO SERVIZIO ASSISTENZA 
SPECIALISTICA ALUNNI CON DISABILITA’ COMUNE DI MESORACA – 
CONTRIBUTO COMUNALE ANNO SCOLASTICO 2023/2024 

 
 
 
 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE il giorno 27, del mese di FEBBRAIO, nella Sede del Co.Pro.S.S., il 
Direttore – Dottoressa Alba FUSTO - ha adottato la seguente determinazione:    
    

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          
 
 

 



 
 

Il DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE: 
  
 Con propria determinazione n. 1 del 18/01/2024, è stata impegnata la somma di Euro 

20.000,00 sul capitolo 12021 codice di bilancio 12.02-1.03.02.99.999 del bilancio 2024 
impegno n. 2024/01 per la realizzazione dei servizi di assistenza specialistica degli alunni 
portatori di handicap frequentanti l’Istituto Comprensivo “Moro-Lamanna” di Mesoraca; 

 Con lo stesso atto è stata accertata la somma di Euro 20.000,00 sul capitolo 4070 del 
bilancio 2024 codice di bilancio 2.01.01.02.003 accertamento n. 2024/01 per la 
realizzazione del servizio di assistenza specialistica degli alunni portatori di handicap 
frequentanti l’Istituto Comprensivo “Moro-Lamanna” di Mesoraca 

 Con lo stesso atto è stato preso atto della pubblicazione della riapertura della short list per il 
reperimento delle figure professionali da impiegare nelle attività previste dal servizio di 
assistenza specialistica a favore degli alunni con disabilità frequentanti l’Istituto 
Comprensivo “Moro-Lamanna” di Mesoraca che è stato pubblicato, con carattere d’urgenza, 
in data 15/01/2024 con scadenza fissata alle ore 12:00 del giorno 22/01/2024; 

 Con propria determinazione n. 4 del 22/01/2024, è stato approvato il verbale di commissione 
del 22/01/2024 per l’individuazione delle figure professionali da impiegare nell’ambito 
attività previste dal servizio di assistenza specialistica a favore degli alunni con disabilità 
frequentanti l’Istituto Comprensivo “Moro-Lamanna” di Mesoraca anno scolastico 
2023/2024; 

 Sono stati sottoscritti i seguenti contratti: 
 D.ssa GAROFALO ANTONELLA, nata a Catanzaro 11.06.1976 residente a PETILIA 

POLICASTRO  VIA NAZIONALE N 37, Cod. Fiscale GRFNNL76H51C352X, P. IVA N. 
03948920792– Contratto da Lavoratore Autonomo – dal 31/01/2024 al 08/06/2024 – 
Compenso € 2.250,00 (costo orario Euro 15,00) – 150 ORE MENSILI; 

 D.ssa Francesca LONDINO, nata a Catanzaro il 03.02.1999 e residente a Varese alla 
Via Monastero Vecchio n. 45, Cod. Fiscale LNDFNC99B43C352H, P. IVA N. 
04000170128– Contratto da Lavoratore Autonomo – dal 31/01/2024 al 08/06/2024 – 
Compenso € 2.250,00 (costo orario Euro 15,00) – 150 ORE MENSILI; 

 Dr. Francesco CASTAGNINO, nato a Catanzaro il 30/05/1991 e residente a Mesoraca 
alla Via Pipino Trav. 4, Cod. Fiscale CSTFNC91E30C352O, P. IVA N. 03765430792– 
Contratto da Lavoratore Autonomo – dal 31/01/2024 al 08/06/2024 – Compenso € 
2.250,00 (costo orario Euro 15,00) – 150 ORE MENSILI; 

 D.ssa Laura Aiello Rattà, nata a Catanzaro il 16.07.1992 e residente a Mesoraca alla Via 
Reazio n. 51, Cod. Fiscale LLRLA92L56C352E, P. IVA N. 03823990795– Contratto da 
Lavoratore Autonomo – dal 09/04/2024 al 06/06/2024 – Compenso € 723,36 (costo 
orario Euro 15,07) – 48 ORE MENSILI; 

 D.ssa Fiorella LONDINO, nata a Mesoraca il 05/05/1988 ed ivi residente alla Via Nicola 
Macrì n. 9, Cod. Fiscale LNDFLL88E45F157U, P. IVA N. 03650250792– Contratto da 
Lavoratore Autonomo – dal 31/01/2024 al 08/06/2024 – Compenso € 2.250,00 (costo 
orario Euro 15,00) – 150 ORE MENSILI; 

 D.ssa Maria CAVARRETTA, nata a Catanzaro il 09/11/1984 e residente a Mesoraca alla Via 
II° TRav. Petrarizzo n. 5, Cod. Fiscale CVRMRA84S49C352D, P. IVA N. 03612180798– 
Contratto da Lavoratore Autonomo – dal 31/01/2024 al 08/06/2024 – Compenso € 
2.250,00 (costo orario Euro 15,00) – 150 ORE MENSILI; 

 D.ssa Mariateresa PARISE, nata a Crotone il 13/09/1997 e residente a Mesoraca alla Via 
Aldo Moro n. 21, Cod. Fiscale PRSMTR97P53D122Y, P. IVA N. 03934210794– Contratto da 
Lavoratore Autonomo – dal 17/04/2024 al 08/06/2024 – Compenso € 858,99 (costo 
orario Euro 15,07) – 57 ORE MENSILI; 



 D.ssa Marilena CASTAGNARO nata a Catanzaro il 21/04/1993 e residente a Mesoraca 
alla Via Vico Pipino 2 Mesoraca (KR) -, Cod. Fiscale CSTMLN93D61C352S – 
Contratto Prestazione Occasionale – dal 11/04/2024 al 08/06/2024 – Compenso € 
1.059,90 (costo orario Euro 15,07) – 70 ORE MENSILI; 

 Dalla rendicontazione effettuata, al 01/09/2024 risultava un’economia di spesa pari ad Euro 
7.922,06; 

 Si è proceduto a dare continuità al servizio di assistenza specialistica a favore degli alunni 
con disabilità fino al 31 dicembre 2024, sottoscrivendo i seguenti contratti: 
 D.ssa Rossella Cerenzia, nata a Crotone il 12.04.1985 e residente a Cotronei alla Via A. 

Grandi n. 5, Cod. Fiscale CRNRSL85D52D122D, P. IVA N. 03852880792 - Contratto da 
Lavoratore Autonomo – dal 25/10/2024 al 31/12/2024 – Compenso Euro 1.131,50 (costo 
orario Euro 15,50) – 73 ORE DI SERVIZIO; 

 D.ssa Fiorella LONDINO, nata a Mesoraca il 05/05/1988 ed ivi residente alla Via Nicola 
Macrì n. 9, Cod. Fiscale LNDFLL88E45F157U, P. IVA N. 03650250792 - Contratto da 
Lavoratore Autonomo – dal 25/10/2024 al 31/12/2024 – Compenso Euro 1.131,50 (costo 
orario Euro 15,50) – 73 ORE DI SERVIZIO; 

 D.ssa Laura Aiello Rattà, nata a Catanzaro il 16.07.1992 e residente a Mesoraca alla Via 
Reazio n. 51, Cod. Fiscale LLRLA92L56C352E, P. IVA N. 03823990795 Contratto da 
Lavoratore Autonomo – dal 25/10/2024 al 31/12/2024 – Compenso Euro 1.131,50 (costo 
orario Euro 15,50) – 73 ORE DI SERVIZIO; 

 D.ssa Maria CAVARRETTA, nata a Catanzaro il 09/11/1984 e residente a Mesoraca alla Via 
II° TRav. Petrarizzo n. 5, Cod. Fiscale CVRMRA84S49C352D, P. IVA N. 03612180798 
Contratto da Lavoratore Autonomo – dal 25/10/2024 al 31/12/2024 – Compenso Euro 
1.131,50 (costo orario Euro 15,50) – 73 ORE DI SERVIZIO; 

 D.ssa Maria IERARDI nata a Crotone il 02/08/1987 e residente a Petilia Policastro in Corso 
Roma n. 134 Cod. Fiscale RRDMRA87M42D122L, P. IVA n.03895300790 Contratto da 
Lavoratore Autonomo – dal 25/10/2024 al 31/12/2024 – Compenso Euro 1.131,50 (costo 
orario Euro 15,50) – 73 ORE DI SERVIZIO; 

 Dr.ssa Maria SIRIANNI nata a Catanzaro 21.01.1998 e residente a Mesoraca, Via Torquato 
Tasso n.12, Cod. Fiscale SRNMRA98A61C352U – P. IVA n. 03897490797 Contratto da 
Lavoratore Autonomo – dal 25/10/2024 al 31/12/2024 – Compenso Euro 1.131,50 (costo 
orario Euro 15,50) – 73 ORE DI SERVIZIO; 

 Dott.ssa Mariateresa PARISE nata a Crotone il 13/09/1997 e residente a Mesoraca alla Via 
Aldo Moro, Cod. Fiscale PRSMTR97P53D122Y P IVA 03934210794 Contratto da 
Lavoratore Autonomo – dal 25/10/2024 al 31/12/2024 – Compenso Euro 1.131,50 (costo 
orario Euro 15,50) – 73 ORE DI SERVIZIO; 

CONSIDERATO CHE: 
 E’ stata ricevuta sul sistema di interscambio la fatturazione elettronica relativa alla seguente 

professionista: 
 Laura AIELLO RATTA’ 

 La fattura risulta essere congruente con la documentazione tecnico-professionale trasmessa 
dalla predetta professionista; 

 
RITENUTO DI: 

 Dover procedere alla liquidazione delle seguenti fatturazioni elettroniche: 
- N. 1 del 24/02/2025 prot. n. 426 del 27/02/2025 per un importo pari ad Euro 1.131,50 

emessa dalla D.ssa Laura Aiello Rattà, nata a Catanzaro il 16.07.1992 e residente a Mesoraca alla 
Via Reazio n. 51, Cod. Fiscale LLRLA92L56C352E, P. IVA N. 03823990795 Contratto da 
Lavoratore Autonomo – dal 25/10/2024 al 31/12/2024 – Compenso Euro 1.131,50 (costo 
orario Euro 15,50) – 73 ORE DI SERVIZIO; 

- Per un importo complessivo pari ad Euro 1.131,50; 
 
 



VISTI: 
• l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, che disciplina le funzioni e la 

responsabilità dei responsabili dei settori; 
• l’art. 183, comma 9, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, che disciplina le procedure 

di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 
• l’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, che disciplina l’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
VISTA:  

• La Determinazione del Responsabile del Servizio di Segreteria, Affari Generali, Affari 
Legali e Pubblica Istruzione del Comune di Mesoraca n. 148 del 21/10/2024 REG. GEN. n. 
973; 

 
DETERMINA 

1 La premessa è parte integrante e sostanziale, e qui s’intende integralmente riportata; 
    2.  Di liquidare la somma complessiva pari ad Euro 1.131,50 sul capitolo 84 del redigendo 
bilancio 2025 residui passivi dell’esercizio 2024 codice di bilancio 12.02-1.03.02.99.999– 
impegno n. 01/2024, così come segue: 

- N. 1 del 24/02/2025 prot. n. 426 del 27/02/2025 per un importo pari ad Euro 1.131,50 
emessa dalla D.ssa Laura Aiello Rattà, nata a Catanzaro il 16.07.1992 e residente a Mesoraca alla 
Via Reazio n. 51, Cod. Fiscale LLRLA92L56C352E, P. IVA N. 03823990795 Contratto da 
Lavoratore Autonomo – dal 25/10/2024 al 31/12/2024 – Compenso Euro 1.131,50 (costo 
orario Euro 15,50) – 73 ORE DI SERVIZIO; 

3. di accertare ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 9 del decreto legge n.7812009 (conv. in legge n. 
102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con 
gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; -di precisare 
dell’art.l83,comma9bisde1vigente TUEL, che trattasi di spesa non ricorrente; 
4. Di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 
del Responsabile Finanziario, ai sensi degli artt. 151 e 147 bis del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, come 
da allegato;       
 

ATTESTA 

1. La regolarità dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis 
del D. lgs.  18.08.2000 n. 267; 
2. ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata, all’Albo Pretorio 
on line del Co.Pro.S.S. – www.copross.it -, per quindici giorni consecutivi e, se del caso, il 
relativo esborso economico verrà inserito nella sezione “amministrazione trasparente” secondo 
le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D. Lgs. 33/2013;         F.TO 
              Il Direttore 

 Dott.ssa Alba FUSTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.copross.it/


 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(Art. 151, comma 4  del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267) 
 
 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE FIGURE PROFESSIONALI PROGETTO SERVIZIO ASSISTENZA 
SPECIALISTICA ALUNNI CON DISABILITA’ COMUNE DI MESORACA – 
CONTRIBUTO COMUNALE ANNO SCOLASTICO 2023/2024 

 
Il sottoscritto responsabile del Servizio finanziario, a norma dell’art. 151, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267.- 

 
ATTESTA 

  
• la copertura finanziaria di Euro 1.131,50 impegno n. 2024/01 sul redigendo Bilancio 

esercizio 2025; 
 

 
- Capitolo 84 

 
- Codice di Bilancio 12.02-1.03.02.99.999 

 
- Codice Missione 12 
 
- Codice Programma: 02 
 
- COFOG: 10.1 

 
- Impegno anno: 01/2024  

 
        
 F.TO 
Data 27/02/2025        Il Responsabile 
                   Dott.ssa Alba FUSTO 
                           _______________________ 

                                                                
 

   

• Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, appone il visto di regolarità contabile successivo alla 
copertura finanziaria.  

 
Data 27/02/2025 
 F.TO 
 Il Responsabile del Servizio 
 Dott.ssa Alba FUSTO 
          _______________________ 
 



 
 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 
 
Il presente atto, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa, è in 
pubblicazione all’ALBO PRETORIO dell’Ente per QUINDICI giorni consecutivi dalla data odierna. 
 
Crotone 27/02/2025 
 
 
 
              F.TO          F.TO 
Il Responsabile dell’Albo                      Il Segretario  
Dott.ssa Maria SANZONE                     Dr. Nicola MIDDONNO 
 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	DETERMINA

